П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 27.12.2019      № 976

с. Большое Село

О введении на территории Большесельского муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 г. № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление Правительства Ярославской области от 26декабря 2019 года № 0954-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Ярославской области», в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера, угрозы жизни и здоровью населения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года, Рождеству и Крещению, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Большесельского муниципального района с 30 декабря 2019 года по 08 января 2020 года, с 18 января 2020 года по 19 января 2020 года для районногозвенаТП РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большесельского муниципального района обязанности по координации деятельности органов управления и сил районного звена ТП РСЧС.
3. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава администрации района.

4. Рекомендовать главам сельских поселений
4.1. установить круглосуточные дежурства руководящего состава администраций сельских поселений. Вести постоянный контроль за деятельностью объектов жизнеобеспечения. Особое внимание обратить на социально-значимые объекты и объекты с круглосуточным пребыванием людей.
4.2. Обо всех случаях нарушения технологических процессовпо обеспечению населения теплом, электроэнергией, водой и газом, немедленно сообщать в ЕДДСБольшесельского муниципального района.

5. Директору МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архивБольшесельского муниципального района» обеспечить прием и передачу информации о сбоях в работе объектов ЖКХ, ТЭК и жизнеобеспечения в КЧС и ОПБ муниципального района и ЦУКС.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Большесельского
муниципального района                                                                   В.А.Лубенин